'L rl E[i:;-.
, -,,.. . ,{ARtA

tTfALIZADA AOS

lt tlr 2021

Estado do Ceará

Cihmra Munidpal de Limoeirc ,Jlk[ÍÇo,o*,,
Diálogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DECRETO tEGlSlÁTIVO Ne ô31/2024, DE g_DE .p-L< OE 202/t.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUÍú]CIPAL DE UMOETRO DO NORTE aprovou e eu
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1s - Fica concêdido TÍtulo de Cidadão Limoeirense ao Senhor Charles Nunes
Bezerra.

Art. 2e - Este Decreto Legislativo entrará em vigoÍ na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em ?5 de -á.,--l.y de

2024

Presidente
PMN

PROT
Cátr,gra ltlun
PR0roc0ro

C)COLO
[mo€ro do lJoíe
N.ô1q1?

2 5 .,ufl, 2U{

ilorárro.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Íel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-O5 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Oto-t^ç * 1",-
Darlúson de Lima

40,03

Estado do Ceará

Câmara Munkfpal de Urnociro do t\Jorte
Diálogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAFIA CHARLES NUNES BEZERRA

Dedicação, trabalho e compromisso com o desenvolvimento profissional do
município de Limoeiro do Norte fez de Charles Nunes Bezerra um empresário conhecido e
valorizado pelas suas significativas contribuições nas organizações públicas e privadas.

Em 2012 resolveu mudar de segmênto e foi para a educação, ministrando cursos e
palestras para jovens em diversas cidades do Vale do Jaguaribe. Chegou em Limoeiro do
Norte no ano de 2017, onde se integrou rapidamente à nossa comunidade. Aqui dedicouse a

qualificar proÍissionais para o mercado de trabalho através do SENAC - Ceara. Foi professor
universitário da Faculdade Vidal de Limoeiro, lnstrutor da Uniasselvi - polo Limoeiro e
Professor do projeto primeiro passo jovem aprendiz por diversas edições. Sempre com um
olhar atendo as necessidades e oportunidades de nossa cidade.

Em 2O2l criou seu próprio negócio, uma empresa especializada em treinamento e
desenvolvimento de profissionais, atuando na iniciativa privada e no setor público com
palestras, workshops e cursos sobre comportamentos, habilidades emocionais,
relacionâmentos, entre outros têmas.

Sua contribuição para as empresas e organizaçóes públicas, especialmente através de
cursos, treinamentos e palestras, tem sido inestimável. Graças a seu trabalho árduo e
comprometimento, vimos grandes avanços no desenvolvimento de profissionais que por ele
foram treinados.

Charles Nunes Bezerra escolheu Limoeiro do Norte para fazer sua morada por ser
uma cidade que o acolheu de braços abertos e que deu oportunidade de mostrar seu
trabalho. Aqui fez amigos, criou "raízes" e hoje trabalha em diversas empresas da cidade e
em órgãos públicos. Já são sete anos de serviços prestados a nossa cidade.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O
CNPJ 01.836.913/000f-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Nascido no distrito Mapuá do município de Jaguaribe - Ceará, no dia 3O/l2lL98O,
filho de Edilson Alves Bezerra (aposentado) e Maroniy Nunes Bezerra (Professora), primeiro
de quatro filhos, cresceu ajudando os pais no comércio da família. Foi desde então que
começou a se interessar por Administração, o que levou a sua formação de nível superior no
ano de 2006 pela Universidade Regional do Cariri. É pós-graduado em Gestão de Marketing e
Recursos Humanos pelo Centro Universitário Vale do Salgado. É Coach lntegral Sistêmico,
formado pela maior empresa de treinadores do Brasil, a FEBRACIS.

Estado do Ceará

Cfumra Munidpal de Umoeiru do t\lorte
Diálogo, Compromisso e Trabalho

Além de sua dedicação profissional, Charles Nunes Bezerra é também conhecido por
seu envolvimento em atividades comunitárias, voluntariado e participação em associações.
Sua generosidade e espírito comunitário têm feito uma diferença significativa na vida de
muitos.

É importante destacar que, para além de suas realizações profissionais e
comunitárias, Charles Nunes Bezerra é uma pessoa de caráter exemplar, cujos valores e
princípios inspiram todos ao seu redor. Sua integridade, humildade e vontade de ajudar são
qualidades que todos nós admiramos e respeitamos.

Limoeiro do Norte, e5 deü--l,y de2O24.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Emâil:camara_limoeiro@hotmait.com